Syarat materiilnya ditujukan pada tersangka yang baru pertama kali 
melakukan tindak pidana (bukan residivis), tindak pidana yang diancam dengan 
pidana penjara tidak lebih dari 5 tahun, tindak pidana yang tidak mencapai kerugian 
melebihi  dari Rp. 2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu rupiah), adanya kesepakatan 
untuk berdamai antara korban dan pelaku, pemulihan sudah dilakukan meliputi 
kerugian yang diderita korban dan peran masyarakat dalam merespons tindak 
pidana yaitu adanya dukungan positif. 

Kemudian mengenai syarat formilnya yang notabene lebih ke arah

[...]

pemulihan keadaan atau yang diakibatkan karena tindak pidana. 

Selanjutnya yang berikut mengenai persyaratan dapat dilakukannya 
restorative justice pada Perma RJ yaitu terhadap perkara tindak pidana ringan atau 
kerugian korban tidak lebih dari Rp. 2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu rupiah), 
merupakan delik aduan, dengan ancaman 5 (lima) tahun penjara, terhadap anak 
yang proses sebelumnya (diversi) gagal dilakukan dan tindak pidana lalu lintas yang 
berupa kejahatan. Dari beberapa persyaratan tersebut hanya perlu diterapkan pada